



Receitas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Previsão Inicial			Realização		
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
RECEITA CORRENTES	13.542.005,94	5.842.250,00	5.842.250,00	6.771.002,97	6.771.002,97	5.682.292,19
RECEITAS DE CAPITAL	0,00	311.000,00	311.000,00	0,00	0,00	49.170,00
SUBTOTAL	13.542.005,94	6.153.250,00	6.153.250,00	6.771.002,97	6.771.002,97	5.731.462,19
(-) DEDUÇÕES	2.176.662,76	1.289.150,00	1.289.150,00	1.088.331,38	1.088.331,38	1.039.035,15
Receitas de Operações de Créditos	0,00	200.000,00	200.000,00	0,00	0,00	0,00
Receitas de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Rendimentos de Aplicações Financeiras	34.409,12	22.800,00	22.800,00	17.204,56	17.204,56	53.394,86
Retorno de Operações de Crédito	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Alienação de Bens	0,00	30.000,00	30.000,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÕES DAS RECEITAS - EXCETO FUNDEB	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
DEDUÇÃO PARA FORMAÇÃO DO FUNDEB	2.142.253,64	1.036.350,00	1.036.350,00	1.071.126,82	1.071.126,82	985.640,29
TOTAL DAS RECEITAS FISCAIS	11.365.343,18	4.864.100,00	4.864.100,00	5.682.671,59	5.682.671,59	4.692.427,04

Despesas Fiscais	Resultado Primário					No Período do Exercício Anterior
	Dotação Inicial		Despesas Empenhadas		Despesas Liquidadas	
	Anual	Do 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre	
DESPESAS CORRENTES	9.599.214,00	4.799.607,00	4.799.607,00	7.650.780,37	7.650.780,37	4.463.308,45
(-) Juros e Encargos da Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL	9.599.214,00	4.799.607,00	4.799.607,00	7.650.780,37	7.650.780,37	4.463.308,45
DESPESAS DE CAPITAL	1.380.676,00	690.338,00	690.338,00	743.113,42	743.113,42	374.513,95
(-) Deduções	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização de Dívida	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Concessão de Empréstimos	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Aquisição de Título de Capital já Integralizado	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
TOTAL DAS DESPESAS FISCAIS	10.979.890,00	5.489.945,00	5.489.945,00	8.393.893,79	8.393.893,79	4.837.822,40
RESULTADO	-10.979.890,00	-5.489.945,00	-5.489.945,00	-8.393.893,79	-8.393.893,79	-4.837.822,40
RESULTADO	-8.837.636,36	-4.453.595,00	-4.453.595,00	-7.322.766,97	-7.322.766,97	-3.852.182,11
RESULTADO	385.453,18	-625.845,00	-625.845,00	-2.711.222,20	-2.711.222,20	-145.395,36

Especificação	Resultado Nominal				
	Saldo		Resultado Nominal		
	Exercício Anterior	Semestre Anterior	Semestre Atual	No 1º Semestre	ATÉ o 1º Semestre
(I) Dívida Consolidada	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Disponibilidade de Caixa	1.123.853,65	1.123.853,65	1.921.883,84	798.030,19	798.030,19
(-) Aplicações Financeiras	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(-) Ativo Realizável	-14.792,60	-14.792,60	-16.501,39	-1.708,79	-1.708,79
(+) Restos a Pagar Processados	-208.230,20	-208.230,20	-44.797,09	163.433,11	163.433,11
(II) Dívida Consolidada Líquida	900.830,85	900.830,85	1.860.585,36	959.754,51	959.754,51
(III) Receita de Privatizações	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
(IV) Dívida Fiscal Líquida (II - III)	900.830,85	900.830,85	1.860.585,36	959.754,51	959.754,51